



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. **2021.05.03.02 – PE - ADM**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes **HOMOLOGADOS** no valor global de R\$ 14.036,66 (QUATORZE MIL, TRINTA E SEIS REAIS, E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) em favor de:

1 – SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 26.601.949/0001-30, vencedora nos lotes 01, 03, 04 e 05 com valor total de R\$ 5.460,43 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS, E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, BROCHURA, MEIO OFÍCIO, CAPA DURA, C/100 PÁGINAS	UND	TILIBRA	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
1.2	ALMOFADA, PARA CARIMBO, Nº 2 EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO.	UNID	STARPRINT	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80
1.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESING ERGONOMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	UNID	STARPRINT	10	R\$ 6,95	R\$ 69,50
1.4	APONTADOR PARA LÁPIS EM INOX, LÁMINA AFIADA RESISTENTE.	UNID	LEO E LEO	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
1.5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA, NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	NOVACRIL	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00
1.6	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA,	KG	IBEL	0	R\$ 48,00	R\$ 0,00
1.7	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS,	KG	IBEL	0	R\$ 48,00	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.8	BORRACHA DE APAGAR ESCRITA EM LÁPIS, DO TIPO PONTEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	SLIM	0	R\$ 10,25	R\$ 0,00
1.9	BORRACHA DUAS CORES. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	ZAP	1	R\$ 12,70	R\$ 12,70
1.10	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144 MM E MÁXIMAS 209 X 147 MM.	UND	TILIBRA	8	R\$ 1,33	R\$ 10,64
1.11	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME COM DIMENSÕES 210 X 297MM COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS.	UND	MAXIMA	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
1.12	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COR AZUL FRANÇA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (AxLxP): 350MMx250MMx130MM.	UNID	ALAPLAST	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
1.13	CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, A PILHA.	UNID	HOOPSON	20	R\$ 23,35	R\$ 467,00
1.14	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) AZUL, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
1.15	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) PRETA, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
1.16	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES SORTIDAS.	ESTOJO	LEO E LEO	5	R\$ 5,53	R\$ 27,65
1.17	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, VERDE, ROSA, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12	CX	MASTERPRINT	2	R\$ 14,22	R\$ 28,44

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.18	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PLASTLYNE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1.19	CLIPES DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 PEÇAS.	CX	ECCO CLIPS	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
1.20	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	14	R\$ 1,80	R\$ 25,20
1.21	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	0	R\$ 1,95	R\$ 0,00
1.22	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 (SEIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	5	R\$ 2,35	R\$ 11,75
1.23	COLA COLORIDA, BICO FINO ERCONÔMICO, CORES VARIADAS. CX COM 4 UNIDADES.	CX	KOALA	14	R\$ 5,50	R\$ 77,00
1.24	COLA COM GLITTER CORES VARIADAS CX C/ 06 UND PLÁSTICAS COM 23G CADA.	CX	KOALA	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
1.25	COLA DE CONTATO MULTIUSO P/ E.V.A, MADEIRA, PAPEL, 75GR.	BISNAGA	BRASCOPLAST	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50
1.26	COLA LÍQUIDA, A BASE DE P.V.A. BRANCA, PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
1.27	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
1.28	EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA	UNID	BRW	10	R\$ 1,65	R\$ 16,50
1.29	FOLHAS DE E.V.A COM ESTAMPADO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	7	R\$ 48,90	R\$ 342,30
1.30	FOLHAS DE E.V.A COM GLITTER EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	14	R\$ 24,30	R\$ 340,20

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.31	FOLHAS DE E.V.A EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 95CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	KOALA	14	R\$ 29,25	R\$ 409,50
1.32	GIZ DE CERA CX COM 06 UND CORES VARIADAS PESO LIQUIDO 24 GRAMAS.	CX	KOALA	0	R\$ 1,04	R\$ 0,00
1.33	GIZÃO DE CERA, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UND.	CX	KOALA	0	R\$ 3,70	R\$ 0,00
1.34	GRAMPEADOR 26/6 DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6.	UNID	BRW	8	R\$ 26,95	R\$ 215,60
1.35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 24/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	2	R\$ 7,55	R\$ 15,10
1.36	GRAMPO TRILHO, METAL (ROMEU/JULIETA) 80MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 JOGOS.	CX	CHAPARRAU	0	R\$ 7,30	R\$ 0,00
1.37	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO BRANCO (ROMEU/JULIETA), PACOTE COM 50 JOGOS	PCT	CHAPARRAU	0	R\$ 8,84	R\$ 0,00
1.38	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	BRW	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
1.39	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UND GRANDE.	CX	NOBRE	0	R\$ 3,38	R\$ 0,00
1.40	LÁPIS PRETO CX COM UND 144 UNIDADES.	CX	NOBRE	2	R\$ 33,95	R\$ 67,90
1.41	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	SIDGRAPH	5	R\$ 7,85	R\$ 39,25
1.42	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	SIDGRAPH	0	R\$ 22,10	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.43	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS, CAPA DURA EM PAPELÃO PLASTIFICADO NA COR VERDE, DIMENSÕES 215 X 157MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 56GR/M ² .	UNID	SIDGRAPH	2	R\$ 8,25	R\$ 16,50
1.44	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA MÉDIA 20MM CX COM 12 UND COR AZUL, PRETA, VERMELHA.	CX	BRW	0	R\$ 25,50	R\$ 0,00
1.45	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA 1.0, SECAGEM RÁPIDA CX C/ 12.	CX	BRW	1	R\$ 25,51	R\$ 25,51
1.46	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² .	UNID	JOCAR	2	R\$ 38,85	R\$ 77,70
1.47	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 10.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 24,44	R\$ 0,00
1.48	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 12.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 28,60	R\$ 0,00
1.49	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 18.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 44,65	R\$ 0,00
1.50	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA, PRETO, AZUL.	CX	BRW	5	R\$ 20,28	R\$ 101,40
1.51	PISTOLA DE COLA QUENTE – GRANDE.	UNID	JOCAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
1.52	PISTOLA DE COLA QUENTE – PEQUENA.	UNID	JOCAR	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
1.53	PRANCHETA EM ACRÍLICO PARA USO GERAL. FEITO EM POLIESTIRENO; PEGADOR EM POLIESTIRENO; CRISTAL; FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES E PESO: 3 X 240 X 340CM.	UNID	NOVACRIL	5	R\$ 12,75	R\$ 63,75
1.54	PRANCHETA EM POLIESTIRENO, COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNID	NOVACRIL	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
1.55	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA.	UNID	WALEU	25	R\$ 0,70	R\$ 17,50
1.56	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UNID	IBEL	14	R\$ 2,50	R\$ 35,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.57	TAPETE DE EVA QUE SE ENCAIXAM - DIVERSAS CORES, ESPESSURA GROSSA E DE BOA QUALIDADE. DIMENSÕES:50CM X 50 X 1CM, 10 MM, COM 20 PEÇAS	UNID	IBEL	0	R\$ 4,55	R\$ 0,00
1.58	TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07.	UNID	BRW	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
1.59	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA EM INOX 13CM PARA PAPEL CORES VARIADAS RESISTENTE.	UNID	JOCAR	0	R\$ 2,00	R\$ 0,00
1.60	TESOURA GRANDE DE PICOTAR PAPEL 9,5.	UNID	JOCAR	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1.61	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA AUTO ENTINTADOS UND DE 40ML	UNID	RADEX	5	R\$ 7,60	R\$ 38,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.783,89 (TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS, E OITENTA E NOVE CENTAVO)						R\$ 3.783,89

LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	BALÃO EM LÁTEX NA COR AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, AZUL, VERMELHA, ROSA, LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES, Nº 7,5.	PCT	BOLI BOLI	0	R\$ 7,38	R\$ 0,00
3.2	BARBANTE DE ALGODÃO (PAVIO) 4/8, 800GRS, COR CRUA.	ROLO	FORALDA	0	R\$ 29,30	R\$ 0,00
3.3	BARBANTE SISAL - 500 MTS.	ROLO	GOMES	0	R\$ 15,88	R\$ 0,00
3.4	CD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA.	UNID	ELGIN	0	R\$ 1,50	R\$ 0,00
3.5	COLCHETE LATONADO Nº 15 (110MM), CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	BRW	1	R\$ 14,60	R\$ 14,60
3.6	COLECIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO.	UNID	DAC	14	R\$ 1,00	R\$ 14,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.7	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, NA COR PRETA FOSCA, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	PLASTLYNE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
3.8	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML.	UNID	RADEX	14	R\$ 1,27	R\$ 17,78
3.9	DVD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS OU 02 HORAS DE ÁUDIO - FACE NÃO REGRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIA. PINO COM 100 UNIDADES.	PINO	ELGIN	1	R\$ 151,66	R\$ 151,66
3.10	ELÁSTICO LATEX AMARELO, PCT COM 1KG.	KG	MAMUTH	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
3.11	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 36MM, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.	CX	JANDAIA	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
3.12	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO 14MM PARA 85 FOLHAS.	UNID	PLASPIRAL	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
3.13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1METRO X 50CM.	FOLHA	ISOPLAST	0	R\$ 8,09	R\$ 0,00
3.14	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 4,78	R\$ 0,00
3.15	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 6,83	R\$ 0,00
3.16	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM E 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 3,22	R\$ 0,00
3.17	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 4,60	R\$ 0,00
3.18	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00
3.19	MOLHA DEDOS TIPO PASTA DE 20GR.	UNID	RADEX	0	R\$ 2,01	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.20	PALITO PARA CHURRASCO 4 X 180 MM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	0	R\$ 5,89	R\$ 0,00
3.21	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA; MEDIDAS: 11,5 X 01 CM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	0	R\$ 5,00	R\$ 0,00
3.22	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNID	NOVACRIL	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3.23	RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.	ROLO	BOCAZUL	0	R\$ 13,88	R\$ 0,00
3.24	TELA BRANCA 20 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	0	R\$ 8,50	R\$ 0,00
3.25	TELA BRANCA 40 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	0	R\$ 11,97	R\$ 0,00
3.26	TINTA ALTO RELEVO COM 35ML (CORES VARIADAS).	UNID	ACRILEX	0	R\$ 6,10	R\$ 0,00
3.27	TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ACABAMENTO METÁLICO. BASE ÁGUA, SEM CHEIRO, SÃO IDEAIS PARA ARTESANATO E PINTURA DECORATIVA, 37ML.	UNID	ACRILEX	0	R\$ 7,15	R\$ 0,00
3.28	TINTA FACIAL CARA PINTADA COM 10 CORES PRODUTO: BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA.	ESTOJO	ACRILEX	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
3.29	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICANTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 6,00	R\$ 0,00
3.30	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NAS CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ACRILEX	0	R\$ 55,10	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 651,04 (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS, E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 651,04
LOTE 04 - PASTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 5,5CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	14	R\$ 9,57	R\$ 133,98
4.2	PASTA ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO SEM LOMBO NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	ALAPLAST	50	R\$ 2,62	R\$ 131,00
4.3	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 8CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	14	R\$ 9,57	R\$ 133,98
4.4	PASTA CANALETA, PLÁSTICA CRISTAL, FORMATO A4, CAPACIDADE 10 FOLHAS, DIMENSÕES 220 X 307MM.	UNID	ALAPLAST	20	R\$ 2,56	R\$ 51,20
4.5	PASTA CARTÃO DUPLO 480G - CLASSIFICADOR C/ GANCHO DE PLÁSTICO IMPRESSÃO NA CAPA, FORMATO 350X320- CORES VARIADAS	UND	DELLO	0	R\$ 1,66	R\$ 0,00
4.6	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES, FORMATO OFICIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, COM 04 FUROS COM 04 COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 13,82	R\$ 0,00
4.7	PASTA CATÁLOGO 60 SACOS, FORMATO OFICIO A4 (CORES VARIADAS)	UND	ALAPLAST	0	R\$ 17,49	R\$ 0,00
4.8	PASTA CLASSIFICADORA (SANFONADA), PLÁSTICO SEMI TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ABA E ELÁSTICO, PEQUENA COM 12 DIVISÕES, CORES VARIADAS.	UNID	POLIBRAS	2	R\$ 22,27	R\$ 44,54

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



4.9	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO NA COR AZUL FRANÇA, TAMANHO PP.	UNID	FRAMA	0	R\$ 1,92	R\$ 0,00
4.10	PASTA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPEX COM FECHAMETO EM ELÁSTICO, TAMANHO A4, NA COR PRETA, ABA INTERNA DOBRÁVEL COM 2,5CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	FRAMA	0	R\$ 2,05	R\$ 0,00
4.11	PASTA DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UNID	FRAMA	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50
4.12	PASTA EM L, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 22 X 31CM COR: CRISTAL	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 1,16	R\$ 0,00
4.13	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COR AZUL FRANÇA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 35MM	UNID	ALAPLAST	14	R\$ 3,75	R\$ 52,50
4.14	PASTA SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G, DIMENSÕES 235X360MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (DEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PAR ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	UNID	DELLO	0	R\$ 1,46	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 636,70 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS, SETENTA CENTAVOS)						R\$ 636,70
LOTE 05 - FITAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	UNID	ADELBRAS	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.2	FITA CETIM Nº 05 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 05, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 5,15	R\$ 0,00
5.3	FITA CETIM Nº 09 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 09, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
5.4	FITA CETIM Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 16, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
5.5	FITA DECORATIVA 20MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX50M, CORES VARIADAS.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 8,30	R\$ 0,00
5.6	FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 8,30	R\$ 0,00
5.7	FITA, ADESIVA, GOMADA, EM PAPEL MADEIRA, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 32MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	FIDELPLA	20	R\$ 15,45	R\$ 309,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 388,80 (TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS, E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 388,80

2 – ADS QUEIROZ, CNPJ: 34.590.793/0001-68, vencedora no lote 02 com valor total de R\$ 3.004,62 (TRÊS MIL, QUATRO REAIS, E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 02 - MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	BLOCO ADESIVO POSTIT 38MMX50MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS C/100 FLS.	UND	3M	14	R\$ 11,00	R\$ 154,00
2.2	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, INCLUINDO O BRANCO, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	ANIN	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
2.3	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	NOVAPRINT	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.4	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS MEDINDO 50CM X 66CM.	FOLHA	NOVAPRINT	0	R\$ 1,37	R\$ 0,00
2.5	ENVELOPE COR OURO. 80 GR 229X 324G – C/ 100 UND.	PCT	CELUCAT	5	R\$ 23,70	R\$ 118,50
2.6	PAPEL 40KG COR BRANCA, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	7	R\$ 19,50	R\$ 136,50
2.7	PAPEL 40KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	7	R\$ 18,25	R\$ 127,75
2.8	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
2.9	PAPEL ADESIVO CONTACT CORES VARIADAS ROLO COM 10 METROS	ROLO	PLAVITEC	1	R\$ 35,62	R\$ 35,62
2.10	PAPEL CAMURÇA. PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, MEDINDO 40 X 60CM.	UNID	ARTFLOC	30	R\$ 14,45	R\$ 433,50
2.11	PAPEL CASCA DE OVO, TAMANHO A4, 180G, MEDINDO 210MM X 297MM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	MASTERPRINT	4	R\$ 22,35	R\$ 89,40
2.12	PAPEL CELOFONE, FOLHA MEDINDO: 85CM X 100 CM, ESTAMPADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	FESTFLEX	2	R\$ 27,94	R\$ 55,88
2.13	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM, PCT COM 250FLS.	PCT	USAPEL	2	R\$ 52,82	R\$ 105,64
2.14	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, FOLHA MEDINDO: 48CM X 200MM.	UNID	NOVAPRINT	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
2.15	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS DIMENSÕES 48X66CM.	UNID	NOVAPRINT	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
2.16	PAPEL DUPLEX FORMATO OFICIO A4	UNID	NOVAPRINT	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
2.17	PAPEL FELTRO CORES VARIADAS (METRO).	METRO	C. BLANC	20	R\$ 32,72	R\$ 654,40
2.18	PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO: 66CM X 96CM	UNID	JANDAIA	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
2.19	PAPEL OFICIO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M2, BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	CX	ONE	3	R\$ 162,99	R\$ 488,97

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.20	PAPEL SEDA 48 X 60CM, 17GRS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 FLS.	PCT	NOVAPRINT	2	R\$ 17,98	R\$ 35,96
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.004,62 (TRÊS MIL, QUATRO REAIS, E SSESENTA E DOIS CENTAVOS)						R\$ 3.004,62

3 – A R RIBEIRO ARAGAO - ME, CNPJ: 18.841.059/0001-78, vencedora nos lotes 06 e 07 com valor total de R\$ 5.571,61 (QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS, E QUARENTA E SETE CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 06 - CARIMBOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.1	CARIMBO - Numerador de 6 dígitos automático com estrutura metálica que faz as seguintes repetições: "0, 1, 2, 3, 4, 6, 12". Deve acompanhar: 1 pinça plástica para mudança dos números; 1 tubo de tinta e 1 refil para numerador.	UND	TRODAT	0	R\$ 266,18	R\$ 0,00
6.2	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1CM X 5CM.	UND	TRODAT	3	R\$ 39,29	R\$ 117,87
6.3	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1,5CM X 5CM.		TRODAT	2	R\$ 40,55	R\$ 81,10
6.4	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 3,8CM X 1,4CM.	UND	TRODAT	2	R\$ 38,03	R\$ 76,06
6.5	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 5,9CM X 2,3CM	UND	TRODAT	0	R\$ 46,58	R\$ 0,00
6.6	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul,	UND	TRODAT	2	R\$ 61,79	R\$ 123,58

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	cor do estojo variada. TAMANHO 6CM X 4CM					
6.7	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7CM X 2,5CM.	UND	TRODAT	0	R\$ 39,60	R\$ 0,00
6.8	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7,6CM X 3,7CM.	UND	TRODAT	0	R\$ 56,09	R\$ 0,00
6.9	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3CMX1,5CM	UND	TRODAT	0	R\$ 26,30	R\$ 0,00
6.10	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	0	R\$ 26,93	R\$ 0,00
6.11	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	0	R\$ 26,93	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 398,61 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS, E SESSENTA E UM CENTAVOS)						R\$ 398,61
LOTE 07 - TECIDOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.1	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AZUL FRANÇA.	ROLO	SULBRASIL	5	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.2	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR PRETA.	ROLO	SULBRASIL	5	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.3	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR ROSA.	ROLO	SULBRASIL	5	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.4	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERDE VARIADAS.	ROLO	SULBRASIL	5	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.5	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AMARELA.	ROLO	SULBRASIL	5	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.6	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR BRANCA.	ROLO	SULBRASIL	5	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.7	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERMELHA.	ROLO	SULBRASIL	5	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.8	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO, ROLO COM 50 METROS.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 424,10	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



7.9	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR AZUL.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	R\$ 0,00
7.10	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR BRANCA.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	R\$ 0,00
7.11	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR VERMELHA.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.173,00 (CINCO MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS)						R\$ 5.173,00
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 14.036,66 (QUATORZE MIL, TRINTA E SEIS REAIS, E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 14.036,66

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 10 de Agosto de 2021


ANTONIO ROBSON DA SILVA DE SOUSA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. **2021.05.03.02 – PE - ADM**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes **HOMOLOGADOS** no valor global de R\$ 173.094,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, E NOVENTA REAIS) em favor de:

1 – SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ: 26.601.949/0001-30, vencedora nos lotes 01, 03, 04 e 05 com valor total de R\$ 95.179,10 (NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS, E DEZ CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, BROCHURA, MEIO OFÍCIO, CAPA DURA, C/100 PÁGINAS	UND	TILIBRA	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
1.2	ALMOFADA, PARA CARIMBO, Nº 2 EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO.	UNID	STARPRINT	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
1.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESING ERGONOMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	UNID	STARPRINT	4	R\$ 6,95	R\$ 27,80
1.4	APONTADOR PARA LÁPIS EM INOX, LÂMINA AFIADA RESISTENTE.	UNID	LEO E LEO	630	R\$ 1,40	R\$ 882,00
1.5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA, NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	NOVACRIL	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
1.6	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	IBEL	23	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00
1.7	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS,	KG	IBEL	23	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.8	BORRACHA DE APAGAR ESCRITA EM LÁPIS, DO TIPO PONTEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	SLIM	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00
1.9	BORRACHA DUAS CORES. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	ZAP	9	R\$ 12,70	R\$ 114,30
1.10	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144 MM E MÁXIMAS 209 X 147 MM.	UND	TILIBRA	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
1.11	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME COM DIMENSÕES 210 X 297MM COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS.	UND	MAXIMA	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
1.12	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COR AZUL FRANÇA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (AxLxP): 350MMx250MMx130MM.	UNID	ALAPLAST	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
1.13	CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, A PILHA.	UNID	HOOPSON	19	R\$ 23,35	R\$ 443,65
1.14	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) AZUL, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
1.15	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) PRETA, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	14	R\$ 28,00	R\$ 392,00
1.16	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES SORTIDAS.	ESTOJO	LEO E LEO	105	R\$ 5,53	R\$ 580,65
1.17	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, VERDE, ROSA, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12	CX	MASTERPRINT	65	R\$ 14,22	R\$ 924,30

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



1.18	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PLASTLYNE	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
1.19	CLIPES DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 PEÇAS.	CX	ECCO CLIPS	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
1.20	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
1.21	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
1.22	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 (SEIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
1.23	COLA COLORIDA, BICO FINO ERCONÔMICO, CORES VARIADAS. CX COM 4 UNIDADES.	CX	KOALA	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50
1.24	COLA COM GLITTER CORES VARIADAS CX C/ 06 UND PLÁSTICAS COM 23G CADA.	CX	KOALA	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00
1.25	COLA DE CONTATO MULTIUSO P/ E.V.A, MADEIRA, PAPEL, 75GR.	BISNAGA	BRASCOPLAST	15	R\$ 8,15	R\$ 122,25
1.26	COLA LÍQUIDA, A BASE DE P.V.A. BRANCA, PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	35	R\$ 21,50	R\$ 752,50
1.27	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	45	R\$ 34,00	R\$ 1.530,00
1.28	EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA	UNID	BRW	80	R\$ 1,65	R\$ 132,00
1.29	FOLHAS DE E.V.A COM ESTAMPADO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	180	R\$ 48,90	R\$ 8.802,00
1.30	FOLHAS DE E.V.A COM GLITTER EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	0	R\$ 24,30	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.31	FOLHAS DE E.V.A EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 95CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	KOALA	180	R\$ 29,25	R\$ 5.265,00
1.32	GIZ DE CERA CX COM 06 UND CORES VARIADAS PESO LIQUIDO 24 GRAMAS.	CX	KOALA	330	R\$ 1,04	R\$ 343,20
1.33	GIZÃO DE CERA, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UND.	CX	KOALA	230	R\$ 3,70	R\$ 851,00
1.34	GRAMPEADOR 26/6 DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6.	UNID	BRW	124	R\$ 26,95	R\$ 3.341,80
1.35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 24/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	70	R\$ 7,55	R\$ 528,50
1.36	GRAMPO TRILHO, METAL (ROMEU/JULIETA) 80MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 JOGOS.	CX	CHAPARRAU	0	R\$ 7,30	R\$ 0,00
1.37	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO BRANCO (ROMEU/JULIETA), PACOTE COM 50 JOGOS	PCT	CHAPARRAU	0	R\$ 8,84	R\$ 0,00
1.38	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	BRW	40	R\$ 5,10	R\$ 204,00
1.39	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UND GRANDE.	CX	NOBRE	410	R\$ 3,38	R\$ 1.385,80
1.40	LÁPIS PRETO CX COM UND 144 UNIDADES.	CX	NOBRE	65	R\$ 33,95	R\$ 2.206,75
1.41	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	SIDGRAPH	37	R\$ 7,85	R\$ 290,45

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



1.42	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	SIDGRAPH	0	R\$ 22,10	R\$ 0,00
1.43	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS, CAPA DURA EM PAPELÃO PLASTIFICADO NA COR VERDE, DIMENSÕES 215 X 157MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 56GR/M².	UNID	SIDGRAPH	19	R\$ 8,25	R\$ 156,75
1.44	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA MÉDIA 20MM CX COM 12 UND COR AZUL, PRETA, VERMELHA.	CX	BRW	6	R\$ 25,50	R\$ 153,00
1.45	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA 1.0, SECAGEM RÁPIDA CX C/ 12.	CX	BRW	5	R\$ 25,51	R\$ 127,55
1.46	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UNID	JOCAR	60	R\$ 38,85	R\$ 2.331,00
1.47	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 10.	PCT	LEO E LEO	260	R\$ 24,44	R\$ 6.354,40
1.48	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 12.	PCT	LEO E LEO	260	R\$ 28,60	R\$ 7.436,00
1.49	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 18.	PCT	LEO E LEO	260	R\$ 44,65	R\$ 11.609,00
1.50	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA, PRETO, AZUL.	CX	BRW	55	R\$ 20,28	R\$ 1.115,40
1.51	PISTOLA DE COLA QUENTE – GRANDE.	UNID	JOCAR	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
1.52	PISTOLA DE COLA QUENTE – PEQUENA.	UNID	JOCAR	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
1.53	PRANCHETA EM ACRÍLICO PARA USO GERAL. FEITO EM POLIESTIRENO; PEGADOR EM POLIESTIRENO; CRISTAL; FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES E PESO: 3 X 240 X 340CM.	UNID	NOVACRIL	85	R\$ 12,75	R\$ 1.083,75
1.54	PRANCHETA EM POLIESTIRENO, COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNID	NOVACRIL	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00
1.55	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA.	UNID	WALEU	250	R\$ 0,70	R\$ 175,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.56	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UNID	IBEL	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
1.57	TAPETE DE EVA QUE SE ENCAIXAM - DIVERSAS CORES, ESPESSURA GROSSA E DE BOA QUALIDADE. DIMENSÕES:50CM X 50 X 1CM, 10 MM, COM 20 PEÇAS	UNID	IBEL	12	R\$ 4,55	R\$ 54,60
1.58	TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07.	UNID	BRW	145	R\$ 11,00	R\$ 1.595,00
1.59	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA EM INOX 13CM PARA PAPEL CORES VARIADAS RESISTENTE.	UNID	JOCAR	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
1.60	TESOURA GRANDE DE PICOTAR PAPEL 9,5.	UNID	JOCAR	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
1.61	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA AUTO ENTINTADOS UND DE 40ML	UNID	RADEX	9	R\$ 7,60	R\$ 68,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 74.580,80 (SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS, E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 74.580,80

LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	BALÃO EM LÁTEX NA COR AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, AZUL, VERMELHA, ROSA, LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES, N° 7,5.	PCT	BOLI BOLI	60	R\$ 7,38	R\$ 442,80
3.2	BARBANTE DE ALGODÃO (PAVIO) 4/8, 800GRS, COR CRUA.	ROLO	FORALDA	0	R\$ 29,30	R\$ 0,00
3.3	BARBANTE SISAL - 500 MTS.	ROLO	GOMES	20	R\$ 15,88	R\$ 317,60
3.4	CD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA.	UNID	ELGIN	0	R\$ 1,50	R\$ 0,00
3.5	COLCHETE LATONADO N° 15 (110MM), CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	BRW	0	R\$ 14,60	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.6	COLECIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO.	UNID	DAC	0	R\$ 1,00	R\$ 0,00
3.7	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, NA COR PRETA FOSCA, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	PLASTLYNE	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
3.8	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML.	UNID	RADEX	144	R\$ 1,27	R\$ 182,88
3.9	DVD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS OU 02 HORAS DE ÁUDIO - FACE NÃO REGRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIA. PINO COM 100 UNIDADES.	PINO	ELGIN	0	R\$ 151,66	R\$ 0,00
3.10	ELÁSTICO LATEX AMARELO, PCT COM 1KG.	KG	MAMUTH	11	R\$ 35,00	R\$ 385,00
3.11	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 36MM, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.	CX	JANDAIA	0	R\$ 170,00	R\$ 0,00
3.12	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO 14MM PARA 85 FOLHAS.	UNID	PLASPIRAL	0	R\$ 0,35	R\$ 0,00
3.13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1METRO X 50CM.	FOLHA	ISOPLAST	0	R\$ 8,09	R\$ 0,00
3.14	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	30	R\$ 4,78	R\$ 143,40
3.15	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM.	UNID	ISOPLAST	15	R\$ 6,83	R\$ 102,45
3.16	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM E 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	60	R\$ 3,22	R\$ 193,20
3.17	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	KOALA	90	R\$ 4,60	R\$ 414,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.18	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	110	R\$ 3,00	R\$ 330,00
3.19	MOLHA DEDOS TIPO PASTA DE 20GR.	UNID	RADEX	0	R\$ 2,01	R\$ 0,00
3.20	PALITO PARA CHURRASCO 4 X 180 MM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	14	R\$ 5,89	R\$ 82,46
3.21	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA; MEDIDAS: 11,5 X 01 CM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
3.22	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNID	NOVACRIL	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
3.23	RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.	ROLO	BOCAZUL	16	R\$ 13,88	R\$ 222,08
3.24	TELA BRANCA 20 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
3.25	TELA BRANCA 40 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	4	R\$ 11,97	R\$ 47,88
3.26	TINTA ALTO RELEVO COM 35ML (CORES VARIADAS).	UNID	ACRILEX	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
3.27	TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ACABAMENTO METÁLICO. BASE ÁGUA, SEM CHEIRO, SÃO IDEAIS PARA ARTESANATO E PINTURA DECORATIVA, 37ML.	UNID	ACRILEX	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
3.28	TINTA FACIAL CARA PINTADA COM 10 CORES PRODUTO: BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA.	ESTOJO	ACRILEX	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
3.29	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICANTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.30	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NAS CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ACRILEX	4	R\$ 55,10	R\$ 220,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.713,15 (CINCO MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS, E QUINZE CENTAVOS)						R\$ 5.713,15
LOTE 04 - PASTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 5,5CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	90	R\$ 9,57	R\$ 861,30
4.2	PASTA ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO SEM LOMBO NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	ALAPLAST	140	R\$ 2,62	R\$ 366,80
4.3	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 8CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	230	R\$ 9,57	R\$ 2.201,10
4.4	PASTA CANALETA, PLÁSTICA CRISTAL, FORMATO A4, CAPACIDADE 10 FOLHAS, DIMENSÕES 220 X 307MM.	UNID	ALAPLAST	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00
4.5	PASTA CARTÃO DUPLO 480G - CLASSIFICADOR C/ GANCHO DE PLÁSTICO IMPRESSÃO NA CAPA, FORMATO 350X320- CORES VARIADAS	UND	DELLO	0	R\$ 1,66	R\$ 0,00
4.6	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES, FORMATO OFICIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, COM 04 FUROS COM 04 COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	UNID	ALAPLAST	55	R\$ 13,82	R\$ 760,10

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



4.7	PASTA CATÁLOGO 60 SACOS, FORMATO OFÍCIO A4 (CORES VARIADAS)	UND	ALAPLAST	0	R\$ 17,49	R\$ 0,00
4.8	PASTA CLASSIFICADORA (SANFONADA), PLÁSTICO SEMI TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ABA E ELÁSTICO, PEQUENA COM 12 DIVISÕES, CORES VARIADAS.	UNID	POLIBRAS	55	R\$ 22,27	R\$ 1.224,85
4.9	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO NA COR AZUL FRANÇA, TAMANHO PP.	UNID	FRAMA	50	R\$ 1,92	R\$ 96,00
4.10	PASTA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPEX COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, TAMANHO A4, NA COR PRETA, ABA INTERNA DOBRÁVEL COM 2,5CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	FRAMA	110	R\$ 2,05	R\$ 225,50
4.11	PASTA DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UNID	FRAMA	170	R\$ 1,79	R\$ 304,30
4.12	PASTA EM L, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 22 X 31CM COR: CRISTAL	UNID	ALAPLAST	90	R\$ 1,16	R\$ 104,40
4.13	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COR AZUL FRANÇA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 35MM	UNID	ALAPLAST	130	R\$ 3,75	R\$ 487,50
4.14	PASTA SUSPENSIVA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G, DIMENSÕES 235X360MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (DEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	UNID	DELLO	2.130	R\$ 1,46	R\$ 3.109,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.997,65 (NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS, E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 9.997,65
LOTE 05 - FITAS						

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	UNID	ADELBRAS	180	R\$ 3,99	R\$ 718,20
5.2	FITA CETIM Nº 05 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 05, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	16	R\$ 5,15	R\$ 82,40
5.3	FITA CETIM Nº 09 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 09, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	16	R\$ 7,45	R\$ 119,20
5.4	FITA CETIM Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 16, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	16	R\$ 7,45	R\$ 119,20
5.5	FITA DECORATIVA 20MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX50M, CORES VARIADAS.	ROLO	FIDELPLA	60	R\$ 8,30	R\$ 498,00
5.6	FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.	ROLO	FIDELPLA	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
5.7	FITA, ADESIVA, GOMADA, EM PAPEL MADEIRA, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 32MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	FIDELPLA	190	R\$ 15,45	R\$ 2.935,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.887,50 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 4.887,50

2 – ADS QUEIROZ, CNPJ: 34.590.793/0001-68, vencedora no lote 02 com valor total de R\$ 51.581,64 (CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 02 - MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



2.1	BLOCO ADESIVO POSTIT 38MMX50MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS C/100 FLS.	UND	3M	110	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
2.2	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, INCLUINDO O BRANCO, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	ANIN	160	R\$ 0,35	R\$ 56,00
2.3	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	NOVAPRINT	185	R\$ 1,15	R\$ 212,75
2.4	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS MEDINDO 50CM X 66CM.	FOLHA	NOVAPRINT	205	R\$ 1,37	R\$ 280,85
2.5	ENVELOPE COR OURO. 80 GR 229X 324G – C/ 100 UND.	PCT	CELUCAT	21	R\$ 23,70	R\$ 497,70
2.6	PAPEL 40KG COR BRANCA, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
2.7	PAPEL 40KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	100	R\$ 18,25	R\$ 1.825,00
2.8	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	170	R\$ 23,00	R\$ 3.910,00
2.9	PAPEL ADESIVO CONTACT CORES VARIADAS ROLO COM 10 METROS	ROLO	PLAVITEC	0	R\$ 35,62	R\$ 0,00
2.10	PAPEL CAMURÇA. PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, MEDINDO 40 X 60CM.	UNID	ARTFLOC	110	R\$ 14,45	R\$ 1.589,50
2.11	PAPEL CASCA DE OVO, TAMANHO A4, 180G, MEDINDO 210MM X 297MM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	MASTERPRINT	0	R\$ 22,35	R\$ 0,00
2.12	PAPEL CELOFONE, FOLHA MEDINDO: 85CM X 100 CM, ESTAMPADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	FESTFLEX	26	R\$ 27,94	R\$ 726,44
2.13	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM, PCT COM 250FLS.	PCT	USAPEL	80	R\$ 52,82	R\$ 4.225,60
2.14	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, FOLHA MEDINDO: 48CM X 200MM.	UNID	NOVAPRINT	140	R\$ 0,65	R\$ 91,00
2.15	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS DIMENSÕES 48X66CM.	UNID	NOVAPRINT	130	R\$ 1,22	R\$ 158,60
2.16	PAPEL DUPLEX FORMATO OFICIO A4	UNID	NOVAPRINT	110	R\$ 1,32	R\$ 145,20

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.17	PAPEL FELTRO CORES VARIADAS (METRO).	METRO	C. BLANC	100	R\$ 32,72	R\$ 3.272,00
2.18	PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO: 66CM X 96CM	UNID	JANDAIA	230	R\$ 0,84	R\$ 193,20
2.19	PAPEL OFICIO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M2, BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	CX	ONE	190	R\$ 162,99	R\$ 30.968,10
2.20	PAPEL SEDA 48 X 60CM, 17GRS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 FLS.	PCT	NOVAPRINT	15	R\$ 17,98	R\$ 269,70
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 51.581,64 (CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 51.581,64

3 – A R RIBEIRO ARAGAO - ME, CNPJ: 18.841.059/0001-78, vencedora nos lotes 06 e 07 com valor total de R\$ 26.333,26 (VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS, E VINTE E SEIS CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 06 - CARIMBOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.1	CARIMBO - Numerador de 6 dígitos automático com estrutura metálica que faz as seguintes repetições: "0, 1, 2, 3, 4, 6, 12". Deve acompanhar: 1 pinça plástica para mudança dos números; 1 tubo de tinta e 1 refil para numerador.	UND	TRODAT	0	R\$ 266,18	R\$ 0,00
6.2	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1CM X 5CM.	UND	TRODAT	3	R\$ 39,29	R\$ 117,87
6.3	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1,5CM X 5CM.		TRODAT	5	R\$ 40,55	R\$ 202,75
6.4	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 3,8CM X 1,4CM.	UND	TRODAT	5	R\$ 38,03	R\$ 190,15

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



6.5	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 5,9CM X 2,3CM	UND	TRODAT	0	R\$ 46,58	R\$ 0,00
6.6	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 6CM X 4CM	UND	TRODAT	5	R\$ 61,79	R\$ 308,95
6.7	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7CM X 2,5CM.	UND	TRODAT	2	R\$ 39,60	R\$ 79,20
6.8	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7,6CM X 3,7CM.	UND	TRODAT	2	R\$ 56,09	R\$ 112,18
6.9	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3CMX1,5CM	UND	TRODAT	3	R\$ 26,30	R\$ 78,90
6.10	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	2	R\$ 26,93	R\$ 53,86
6.11	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	0	R\$ 26,93	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.143,86 (UM MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS, E OITENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 1.143,86
LOTE 07 - TECIDOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.1	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AZUL FRANÇA.	ROLO	SULBRASIL	9	R\$ 147,80	R\$ 1.330,20
7.2	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR PRETA.	ROLO	SULBRASIL	9	R\$ 147,80	R\$ 1.330,20
7.3	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR ROSA.	ROLO	SULBRASIL	9	R\$ 147,80	R\$ 1.330,20
7.4	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERDE VARIADAS.	ROLO	SULBRASIL	9	R\$ 147,80	R\$ 1.330,20
7.5	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AMARELA.	ROLO	SULBRASIL	9	R\$ 147,80	R\$ 1.330,20

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



7.6	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR BRANCA.	ROLO	SULBRASIL	9	R\$ 147,80	R\$ 1.330,20
7.7	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERMELHA.	ROLO	SULBRASIL	9	R\$ 147,80	R\$ 1.330,20
7.8	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO, ROLO COM 50 METROS.	PEÇA	TECXTIL	4	R\$ 424,10	R\$ 1.696,40
7.9	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR AZUL.	PEÇA	TECXTIL	4	R\$ 1.181,80	R\$ 4.727,20
7.10	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR BRANCA.	PEÇA	TECXTIL	4	R\$ 1.181,80	R\$ 4.727,20
7.11	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR VERMELHA.	PEÇA	TECXTIL	4	R\$ 1.181,80	R\$ 4.727,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.189,40 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS, E QUARENTA CENTAVOS)						R\$ 25.189,40
R\$ 173.094,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, E NOVENTA REAIS)						R\$ 173.094,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 10 de Agosto de 2021

MARIA REJANE LIMA BRAGA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. **2021.05.03.02 – PE - ADM**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes **HOMOLOGADOS** no valor global de R\$ 3.320,63 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS, E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) em favor de:

1 – SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 26.601.949/0001-30, vencedora nos lotes 01, 03, 04 e 05 com valor total de R\$ 1.228,89 (UM MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS, E OITENTA E NOVE CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, BROCHURA, MEIO OFÍCIO, CAPA DURA, C/100 PÁGINAS	UND	TILIBRA	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
1.2	ALMOFADA, PARA CARIMBO, Nº 2 EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO.	UNID	STARPRINT	0	R\$ 3,90	R\$ 0,00
1.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESING ERGONOMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	UNID	STARPRINT	0	R\$ 6,95	R\$ 0,00
1.4	APONTADOR PARA LÁPIS EM INOX, LÁMINA AFIADA RESISTENTE.	UNID	LEO E LEO	0	R\$ 1,40	R\$ 0,00
1.5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA, NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	NOVACRIL	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
1.6	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	IBEL	0	R\$ 48,00	R\$ 0,00
1.7	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS,	KG	IBEL	0	R\$ 48,00	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.8	BORRACHA DE APAGAR ESCRITA EM LÁPIS, DO TIPO PONTEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	SLIM	0	R\$ 10,25	R\$ 0,00
1.9	BORRACHA DUAS CORES. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	ZAP	0	R\$ 12,70	R\$ 0,00
1.10	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144 MM E MÁXIMAS 209 X 147 MM.	UND	TILIBRA	0	R\$ 1,33	R\$ 0,00
1.11	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME COM DIMENSÕES 210 X 297MM COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS.	UND	MAXIMA	0	R\$ 6,00	R\$ 0,00
1.12	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COR AZUL FRANÇA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (AxLxP): 350MMx250MMx130MM.	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 5,00	R\$ 0,00
1.13	CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, A PILHA.	UNID	HOOPSON	2	R\$ 23,35	R\$ 46,70
1.14	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) AZUL, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
1.15	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) PRETA, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	0	R\$ 28,00	R\$ 0,00
1.16	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES SORTIDAS.	ESTOJO	LEO E LEO	0	R\$ 5,53	R\$ 0,00
1.17	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, VERDE, ROSA, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12	CX	MASTERPRINT	3	R\$ 14,22	R\$ 42,66

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.18	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PLASTLYNE	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
1.19	CLIPES DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 PEÇAS.	CX	ECCO CLIPS	0	R\$ 2,15	R\$ 0,00
1.20	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
1.21	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	0	R\$ 1,95	R\$ 0,00
1.22	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 (SEIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	5	R\$ 2,35	R\$ 11,75
1.23	COLA COLORIDA, BICO FINO ERCONÔMICO, CORES VARIADAS. CX COM 4 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 5,50	R\$ 0,00
1.24	COLA COM GLITTER CORES VARIADAS CX C/ 06 UND PLÁSTICAS COM 23G CADA.	CX	KOALA	0	R\$ 9,00	R\$ 0,00
1.25	COLA DE CONTATO MULTIUSO P/ E.V.A, MADEIRA, PAPEL, 75GR.	BISNAGA	BRASCOPLAST	0	R\$ 8,15	R\$ 0,00
1.26	COLA LÍQUIDA, A BASE DE P.V.A. BRANCA, PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	0	R\$ 21,50	R\$ 0,00
1.27	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	0	R\$ 34,00	R\$ 0,00
1.28	EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA	UNID	BRW	0	R\$ 1,65	R\$ 0,00
1.29	FOLHAS DE E.V.A COM ESTAMPADO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	0	R\$ 48,90	R\$ 0,00
1.30	FOLHAS DE E.V.A COM GLITTER EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	0	R\$ 24,30	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.31	FOLHAS DE E.V.A EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 95CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	KOALA	0	R\$ 29,25	R\$ 0,00
1.32	GIZ DE CERA CX COM 06 UND CORES VARIADAS PESO LIQUIDO 24 GRAMAS.	CX	KOALA	0	R\$ 1,04	R\$ 0,00
1.33	GIZÃO DE CERA, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UND.	CX	KOALA	0	R\$ 3,70	R\$ 0,00
1.34	GRAMPEADOR 26/6 DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMOS 26/6.	UNID	BRW	2	R\$ 26,95	R\$ 53,90
1.35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 24/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	0	R\$ 7,55	R\$ 0,00
1.36	GRAMPO TRILHO, METAL (ROMEU/JULIETA) 80MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 JOGOS.	CX	CHAPARRAU	0	R\$ 7,30	R\$ 0,00
1.37	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO BRANCO (ROMEU/JULIETA), PACOTE COM 50 JOGOS	PCT	CHAPARRAU	0	R\$ 8,84	R\$ 0,00
1.38	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	BRW	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00
1.39	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UND GRANDE.	CX	NOBRE	0	R\$ 3,38	R\$ 0,00
1.40	LÁPIS PRETO CX COM UND 144 UNIDADES.	CX	NOBRE	0	R\$ 33,95	R\$ 0,00
1.41	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	SIDGRAPH	0	R\$ 7,85	R\$ 0,00
1.42	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	UNID	SIDGRAPH	0	R\$ 22,10	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.43	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS, CAPA DURA EM PAPELÃO PLASTIFICADO NA COR VERDE, DIMENSÕES 215 X 157MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 56GR/M ² .	UNID	SIDGRAPH	0	R\$ 8,25	R\$ 0,00
1.44	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA MÉDIA 20MM CX COM 12 UND COR AZUL, PRETA, VERMELHA.	CX	BRW	0	R\$ 25,50	R\$ 0,00
1.45	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA 1.0, SECAGEM RÁPIDA CX C/ 12.	CX	BRW	0	R\$ 25,51	R\$ 0,00
1.46	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² .	UNID	JOCAR	0	R\$ 38,85	R\$ 0,00
1.47	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 10.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 24,44	R\$ 0,00
1.48	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 12.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 28,60	R\$ 0,00
1.49	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 18.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 44,65	R\$ 0,00
1.50	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA, PRETO, AZUL.	CX	BRW	0	R\$ 20,28	R\$ 0,00
1.51	PISTOLA DE COLA QUENTE – GRANDE.	UNID	JOCAR	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
1.52	PISTOLA DE COLA QUENTE – PEQUENA.	UNID	JOCAR	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
1.53	PRANCHETA EM ACRÍLICO PARA USO GERAL. FEITO EM POLIESTIRENO; PEGADOR EM POLIESTIRENO; CRISTAL; FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES E PESO: 3 X 240 X 340CM.	UNID	NOVACRIL	0	R\$ 12,75	R\$ 0,00
1.54	PRANCHETA EM POLIESTIRENO, COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNID	NOVACRIL	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
1.55	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA.	UNID	WALEU	0	R\$ 0,70	R\$ 0,00
1.56	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UNID	IBEL	0	R\$ 2,50	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.57	TAPETE DE EVA QUE SE ENCAIXAM - DIVERSAS CORES, ESPESSURA GROSSA E DE BOA QUALIDADE. DIMENSÕES:50CM X 50 X 1CM, 10 MM, COM 20 PEÇAS	UNID	IBEL	0	R\$ 4,55	R\$ 0,00
1.58	TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07.	UNID	BRW	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
1.59	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA EM INOX 13CM PARA PAPEL CORES VARIADAS RESISTENTE.	UNID	JOCAR	0	R\$ 2,00	R\$ 0,00
1.60	TESOURA GRANDE DE PICOTAR PAPEL 9,5.	UNID	JOCAR	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
1.61	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA AUTO ENTINTADOS UND DE 40ML	UNID	RADEX	0	R\$ 7,60	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 639,01 (SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS, E UM CENTAVOS)						R\$ 639,01

LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	BALÃO EM LÁTEX NA COR AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, AZUL, VERMELHA, ROSA, LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES, Nº 7,5.	PCT	BOLI BOLI	0	R\$ 7,38	R\$ 0,00
3.2	BARBANTE DE ALGODÃO (PAVIO) 4/8, 800GRS, COR CRUA.	ROLO	FORALDA	0	R\$ 29,30	R\$ 0,00
3.3	BARBANTE SISAL - 500 MTS.	ROLO	GOMES	0	R\$ 15,88	R\$ 0,00
3.4	CD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA.	UNID	ELGIN	0	R\$ 1,50	R\$ 0,00
3.5	COLCHETE LATONADO Nº 15 (110MM), CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	BRW	0	R\$ 14,60	R\$ 0,00
3.6	COLECIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO.	UNID	DAC	0	R\$ 1,00	R\$ 0,00
3.7	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, NA COR PRETA FOSCA, SEM FURO,	UNID	PLASTLYNE	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.						
3.8	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML.	UNID	RADEX	0	R\$ 1,27	R\$ 0,00	
3.9	DVD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS OU 02 HORAS DE ÁUDIO - FACE NÃO REGRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIA. PINO COM 100 UNIDADES.	PINO	ELGIN	0	R\$ 151,66	R\$ 0,00	
3.10	ELÁSTICO LATEX AMARELO, PCT COM 1KG.	KG	MAMUTH	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00	
3.11	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 36MM, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.	CX	JANDAIA	0	R\$ 170,00	R\$ 0,00	
3.12	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO 14MM PARA 85 FOLHAS.	UNID	PLASPIRAL	0	R\$ 0,35	R\$ 0,00	
3.13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1METRO X 50CM.	FOLHA	ISOPLAST	0	R\$ 8,09	R\$ 0,00	
3.14	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 4,78	R\$ 0,00	
3.15	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 6,83	R\$ 0,00	
3.16	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM E 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 3,22	R\$ 0,00	
3.17	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 4,60	R\$ 0,00	
3.18	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00	
3.19	MOLHA DEDOS TIPO PASTA DE 20GR.	UNID	RADEX	0	R\$ 2,01	R\$ 0,00	

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.20	PALITO PARA CHURRASCO 4 X 180 MM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	0	R\$ 5,89	R\$ 0,00
3.21	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA; MEDIDAS: 11,5 X 01 CM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	0	R\$ 5,00	R\$ 0,00
3.22	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNID	NOVACRIL	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
3.23	RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.	ROLO	BOCAZUL	0	R\$ 13,88	R\$ 0,00
3.24	TELA BRANCA 20 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	0	R\$ 8,50	R\$ 0,00
3.25	TELA BRANCA 40 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	0	R\$ 11,97	R\$ 0,00
3.26	TINTA ALTO RELEVO COM 35ML (CORES VARIADAS).	UNID	ACRILEX	0	R\$ 6,10	R\$ 0,00
3.27	TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ACABAMENTO METÁLICO. BASE ÁGUA, SEM CHEIRO, SÃO IDEAIS PARA ARTESANATO E PINTURA DECORATIVA, 37ML.	UNID	ACRILEX	0	R\$ 7,15	R\$ 0,00
3.28	TINTA FACIAL CARA PINTADA COM 10 CORES PRODUTO: BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA.	ESTOJO	ACRILEX	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
3.29	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICANTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 6,00	R\$ 0,00
3.30	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NAS CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ACRILEX	0	R\$ 55,10	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12,00 (DOZE REAIS)						R\$ 12,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



LOTE 04 - PASTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 5,5CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	0	R\$ 9,57	R\$ 0,00
4.2	PASTA ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO SEM LOMBO NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 2,62	R\$ 0,00
4.3	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 8CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	40	R\$ 9,57	R\$ 382,80
4.4	PASTA CANALETA, PLÁSTICA CRISTAL, FORMATO A4, CAPACIDADE 10 FOLHAS, DIMENSÕES 220 X 307MM.	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 2,56	R\$ 0,00
4.5	PASTA CARTÃO DUPLO 480G - CLASSIFICADOR C/ GANCHO DE PLÁSTICO IMPRESSÃO NA CAPA, FORMATO 350X320- CORES VARIADAS	UND	DELLO	50	R\$ 1,66	R\$ 83,00
4.6	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES, FORMATO OFICIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, COM 04 FUROS COM 04 COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 13,82	R\$ 0,00
4.7	PASTA CATÁLOGO 60 SACOS, FORMATO OFICIO A4 (CORES VARIADAS)	UND	ALAPLAST	0	R\$ 17,49	R\$ 0,00
4.8	PASTA CLASSIFICADORA (SANFONADA), PLÁSTICO SEMI TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ABA E ELÁSTICO, PEQUENA COM 12 DIVISÕES, CORES VARIADAS.	UNID	POLIBRAS	0	R\$ 22,27	R\$ 0,00
4.9	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO NA COR AZUL FRANÇA, TAMANHO PP.	UNID	FRAMA	0	R\$ 1,92	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



4.10	PASTA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPEX COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, TAMANHO A4, NA COR PRETA, ABA INTERNA DOBRÁVEL COM 2,5CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	FRAMA	0	R\$ 2,05	R\$ 0,00
4.11	PASTA DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UNID	FRAMA	15	R\$ 1,79	R\$ 26,85
4.12	PASTA EM L, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 22 X 31CM COR: CRISTAL	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 1,16	R\$ 0,00
4.13	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COR AZUL FRANÇA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 35MM	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 3,75	R\$ 0,00
4.14	PASTA SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G, DIMENSÕES 235X360MM, PREDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (DEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PAR ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	UNID	DELLO	0	R\$ 1,46	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 492,65 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS, E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 492,65
LOTE 05 - FITAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	UNID	ADELBRAS	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98
5.2	FITA CETIM Nº 05 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 05, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 5,15	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.3	FITA CETIM Nº 09 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 09, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
5.4	FITA CETIM Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 16, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
5.5	FITA DECORATIVA 20MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX50M, CORES VARIADAS.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 8,30	R\$ 0,00
5.6	FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 8,30	R\$ 0,00
5.7	FITA, ADESIVA, GOMADA, EM PAPEL MADEIRA, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 32MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	FIDELPLA	5	R\$ 15,45	R\$ 77,25
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 85,23 (OITENTA E CINCO REAIS, E VINTE E TRÊS CENTAVOS)						R\$ 85,23

2 – ADS QUEIROZ, CNPJ: 34.590.793/0001-68, vencedora no lote 02 com valor total de R\$ 1.677,30 (UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS, E TRINTA CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 02 - MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	BLOCO ADESIVO POSTIT 38MMX50MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS C/100 FLS.	UND	3M	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00
2.2	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, INCLUINDO O BRANCO, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	ANIN	0	R\$ 0,35	R\$ 0,00
2.3	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	NOVAPRINT	0	R\$ 1,15	R\$ 0,00
2.4	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS MEDINDO 50CM X 66CM.	FOLHA	NOVAPRINT	0	R\$ 1,37	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.5	ENVELOPE COR OURO. 80 GR 229X 324G – C/ 100 UND.	PCT	CELUCAT	2	R\$ 23,70	R\$ 47,40
2.6	PAPEL 40KG COR BRANCA, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	0	R\$ 19,50	R\$ 0,00
2.7	PAPEL 40KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	0	R\$ 18,25	R\$ 0,00
2.8	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	0	R\$ 23,00	R\$ 0,00
2.9	PAPEL ADESIVO CONTACT CORES VARIADAS ROLO COM 10 METROS	ROLO	PLAVITEC	0	R\$ 35,62	R\$ 0,00
2.10	PAPEL CAMURÇA. PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, MEDINDO 40 X 60CM.	UNID	ARTFLOC	0	R\$ 14,45	R\$ 0,00
2.11	PAPEL CASCA DE OVO, TAMANHO A4, 180G, MEDINDO 210MM X 297MM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	MASTERPRINT	0	R\$ 22,35	R\$ 0,00
2.12	PAPEL CELOFONE, FOLHA MEDINDO: 85CM X 100 CM, ESTAMPADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	FESTFLEX	0	R\$ 27,94	R\$ 0,00
2.13	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM, PCT COM 250FLS.	PCT	USAPEL	0	R\$ 52,82	R\$ 0,00
2.14	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, FOLHA MEDINDO: 48CM X 200MM.	UNID	NOVAPRINT	0	R\$ 0,65	R\$ 0,00
2.15	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS DIMENSÕES 48X66CM.	UNID	NOVAPRINT	0	R\$ 1,22	R\$ 0,00
2.16	PAPEL DUPLEX FORMATO OFICIO A4	UNID	NOVAPRINT	0	R\$ 1,32	R\$ 0,00
2.17	PAPEL FELTRO CORES VARIADAS (METRO).	METRO	C. BLANC	0	R\$ 32,72	R\$ 0,00
2.18	PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO: 66CM X 96CM	UNID	JANDAIA	0	R\$ 0,84	R\$ 0,00
2.19	PAPEL OFICIO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M2, BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	CX	ONE	10	R\$ 162,99	R\$ 1.629,90
2.20	PAPEL SEDA 48 X 60CM, 17GRS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 FLS.	PCT	NOVAPRINT	0	R\$ 17,98	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.677,30 (UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS, E TRINTA CENTAVOS)

R\$ 1.677,30

3 – A R RIBEIRO ARAGAO - ME, CNPJ: 18.841.059/0001-78, vencedora nos lotes 06 e 07 com valor total de R\$ 414,44 (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS, E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 06 - CARIMBOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.1	CARIMBO - Numerador de 6 dígitos automático com estrutura metálica que faz as seguintes repetições: "0, 1, 2, 3, 4, 6, 12". Deve acompanhar: 1 pinça plástica para mudança dos números; 1 tubo de tinta e 1 refil para numerador.	UND	TRODAT	0	R\$ 266,18	R\$ 0,00
6.2	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1CM X 5CM.	UND	TRODAT	3	R\$ 39,29	R\$ 117,87
6.3	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1,5CM X 5CM.		TRODAT	2	R\$ 40,55	R\$ 81,10
6.4	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 3,8CM X 1,4CM.	UND	TRODAT	1	R\$ 38,03	R\$ 38,03
6.5	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 5,9CM X 2,3CM	UND	TRODAT	0	R\$ 46,58	R\$ 0,00
6.6	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 6CM X 4CM	UND	TRODAT	2	R\$ 61,79	R\$ 123,58

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



6.7	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7CM X 2,5CM.	UND	TRODAT	0	R\$ 39,60	R\$ 0,00
6.8	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7,6CM X 3,7CM.	UND	TRODAT	0	R\$ 56,09	R\$ 0,00
6.9	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3CMX1,5CM	UND	TRODAT	0	R\$ 26,30	R\$ 0,00
6.10	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	1	R\$ 26,93	R\$ 26,93
6.11	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	1	R\$ 26,93	R\$ 26,93
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 414,44 (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS, E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 414,44
LOTE 07 - TECIDOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.1	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AZUL FRANÇA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	0
7.2	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR PRETA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	0
7.3	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR ROSA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	0
7.4	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERDE VARIADAS.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	0
7.5	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AMARELA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	0
7.6	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR BRANCA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	0
7.7	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERMELHA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	0
7.8	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO, ROLO COM 50 METROS.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 424,10	0
7.9	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR AZUL.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	0
7.10	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR BRANCA.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	0

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



7.11	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR VERMELHA.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	0
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 0 (ZERO)						R\$ 0
R\$ 3.320,63 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS, E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)						R\$ 6.908,29

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 10 de Agosto de 2021

PAULO ANDRE COELHO

SECRETÁRIO DO FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. **2021.05.03.02 – PE - ADM**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes **HOMOLOGADOS** no valor global de R\$ 173.094,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, E NOVENTA REAIS) em favor de:

1 – SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ: 26.601.949/0001-30, vencedora nos lotes 01, 03, 04 e 05 com valor total de R\$ 95.179,10 (NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS, E DEZ CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, BROCHURA, MEIO OFÍCIO, CAPA DURA, C/100 PÁGINAS	UND	TILIBRA	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
1.2	ALMOFADA, PARA CARIMBO, Nº 2 EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO.	UNID	STARPRINT	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
1.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESING ERGONOMICO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	UNID	STARPRINT	4	R\$ 6,95	R\$ 27,80
1.4	APONTADOR PARA LÁPIS EM INOX, LÂMINA AFIADA RESISTENTE.	UNID	LEO E LEO	630	R\$ 1,40	R\$ 882,00
1.5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA, NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	NOVACRIL	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
1.6	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	IBEL	23	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00
1.7	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS,	KG	IBEL	23	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.8	BORRACHA DE APAGAR ESCRITA EM LÁPIS, DO TIPO PONTEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	SLIM	2	R\$ 10,25	R\$ 20,50
1.9	BORRACHA DUAS CORES. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	ZAP	0	R\$ 12,70	R\$ 0,00
1.10	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144 MM E MÁXIMAS 209 X 147 MM.	UND	TILIBRA	0	R\$ 1,33	R\$ 0,00
1.11	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME COM DIMENSÕES 210 X 297MM COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS.	UND	MAXIMA	0	R\$ 6,00	R\$ 0,00
1.12	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COR AZUL FRANÇA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (AxLxP): 350MMx250MMx130MM.	UNID	ALAPLAST	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
1.13	CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, A PILHA.	UNID	HOOPSON	12	R\$ 23,35	R\$ 280,20
1.14	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) AZUL, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
1.15	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) PRETA, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CX COM 50 UNDS.	CX	BIC	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
1.16	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES SORTIDAS.	ESTOJO	LEO E LEO	0	R\$ 5,53	R\$ 0,00
1.17	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, VERDE, ROSA, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12	CX	MASTERPRINT	6	R\$ 14,22	R\$ 85,32

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.18	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PLASTLYNE	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
1.19	CLIPES DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 PEÇAS.	CX	ECCO CLIPS	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
1.20	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
1.21	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
1.22	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 (SEIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCO CLIPS	20	R\$ 2,35	R\$ 47,00
1.23	COLA COLORIDA, BICO FINO ERCONÔMICO, CORES VARIADAS. CX COM 4 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 5,50	R\$ 0,00
1.24	COLA COM GLITTER CORES VARIADAS CX C/ 06 UND PLÁSTICAS COM 23G CADA.	CX	KOALA	0	R\$ 9,00	R\$ 0,00
1.25	COLA DE CONTATO MULTIUSO P/ E.V.A, MADEIRA, PAPEL, 75GR.	BISNAGA	BRASCOPLAST	0	R\$ 8,15	R\$ 0,00
1.26	COLA LÍQUIDA, A BASE DE P.V.A. BRANCA, PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
1.27	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	BAMBINI	0	R\$ 34,00	R\$ 0,00
1.28	EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA	UNID	BRW	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
1.29	FOLHAS DE E.V.A COM ESTAMPADO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	0	R\$ 48,90	R\$ 0,00
1.30	FOLHAS DE E.V.A COM GLITTER EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	IBEL	0	R\$ 24,30	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.31	FOLHAS DE E.V.A EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE DIMENSÕES: 40 X 95CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	KOALA	0	R\$ 29,25	R\$ 0,00
1.32	GIZ DE CERA CX COM 06 UND CORES VARIADAS PESO LIQUIDO 24 GRAMAS.	CX	KOALA	0	R\$ 1,04	R\$ 0,00
1.33	GIZÃO DE CERA, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UND.	CX	KOALA	0	R\$ 3,70	R\$ 0,00
1.34	GRAMPEADOR 26/6 DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6.	UNID	BRW	10	R\$ 26,95	R\$ 269,50
1.35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 24/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	20	R\$ 7,55	R\$ 151,00
1.36	GRAMPO TRILHO, METAL (ROMEU/JULIETA) 80MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 JOGOS.	CX	CHAPARRAU	3	R\$ 7,30	R\$ 21,90
1.37	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO BRANCO (ROMEU/JULIETA), PACOTE COM 50 JOGOS	PCT	CHAPARRAU	5	R\$ 8,84	R\$ 44,20
1.38	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	BRW	40	R\$ 5,10	R\$ 204,00
1.39	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UND GRANDE.	CX	NOBRE	0	R\$ 3,38	R\$ 0,00
1.40	LÁPIS PRETO CX COM UND 144 UNIDADES.	CX	NOBRE	10	R\$ 33,95	R\$ 339,50
1.41	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M ² .	UNID	SIDGRAPH	5	R\$ 7,85	R\$ 39,25
1.42	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA EM PAPELÃO NA COR PRETA, DIMENSÕES 300 X 210MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M ² .	UNID	SIDGRAPH	10	R\$ 22,10	R\$ 221,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.43	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS, CAPA DURA EM PAPELÃO PLASTIFICADO NA COR VERDE, DIMENSÕES 215 X 157MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 56GR/M ² .	UNID	SIDGRAPH	10	R\$ 8,25	R\$ 82,50
1.44	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA MÉDIA 20MM CX COM 12 UND COR AZUL, PRETA, VERMELHA.	CX	BRW	0	R\$ 25,50	R\$ 0,00
1.45	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA 1.0, SECAGEM RÁPIDA CX C/ 12.	CX	BRW	2	R\$ 25,51	R\$ 51,02
1.46	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² .	UNID	JOCAR	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50
1.47	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 10.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 24,44	R\$ 0,00
1.48	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 12.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 28,60	R\$ 0,00
1.49	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N° 18.	PCT	LEO E LEO	0	R\$ 44,65	R\$ 0,00
1.50	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA, PRETO, AZUL.	CX	BRW	0	R\$ 20,28	R\$ 0,00
1.51	PISTOLA DE COLA QUENTE – GRANDE.	UNID	JOCAR	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
1.52	PISTOLA DE COLA QUENTE – PEQUENA.	UNID	JOCAR	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
1.53	PRANCHETA EM ACRÍLICO PARA USO GERAL. FEITO EM POLIESTIRENO; PEGADOR EM POLIESTIRENO; CRISTAL; FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES E PESO: 3 X 240 X 340CM.	UNID	NOVACRIL	10	R\$ 12,75	R\$ 127,50
1.54	PRANCHETA EM POLIESTIRENO, COM PRENDIDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNID	NOVACRIL	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
1.55	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA.	UNID	WALEU	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00
1.56	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UNID	IBEL	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.57	TAPETE DE EVA QUE SE ENCAIXAM - DIVERSAS CORES, ESPESSURA GROSSA E DE BOA QUALIDADE. DIMENSÕES:50CM X 50 X 1CM, 10 MM, COM 20 PEÇAS	UNID	IBEL	0	R\$ 4,55	R\$ 0,00
1.58	TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07.	UNID	BRW	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
1.59	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA EM INOX 13CM PARA PAPEL CORES VARIADAS RESISTENTE.	UNID	JOCAR	0	R\$ 2,00	R\$ 0,00
1.60	TESOURA GRANDE DE PICOTAR PAPEL 9,5.	UNID	JOCAR	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
1.61	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA AUTO ENTINTADOS UNID DE 40ML	UNID	RADEX	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.342,39 (CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS, E TRINTA E NOVE CENTAVO)						R\$ 5.342,39

LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	BALÃO EM LÁTEX NA COR AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, AZUL, VERMELHA, ROSA, LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES, N° 7,5.	PCT	BOLI BOLI	0	R\$ 7,38	R\$ 0,00
3.2	BARBANTE DE ALGODÃO (PAVIO) 4/8, 800GRS, COR CRUA.	ROLO	FORALDA	0	R\$ 29,30	R\$ 0,00
3.3	BARBANTE SISAL - 500 MTS.	ROLO	GOMES	0	R\$ 15,88	R\$ 0,00
3.4	CD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA.	UNID	ELGIN	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
3.5	COLCHETE LATONADO N° 15 (110MM), CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	BRW	3	R\$ 14,60	R\$ 43,80
3.6	COLECIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO.	UNID	DAC	0	R\$ 1,00	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.7	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, NA COR PRETA FOSCA, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	PLASTLYNE	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
3.8	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML.	UNID	RADEX	20	R\$ 1,27	R\$ 25,40
3.9	DVD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS OU 02 HORAS DE ÁUDIO - FACE NÃO REGRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIA. PINO COM 100 UNIDADES.	PINO	ELGIN	5	R\$ 151,66	R\$ 758,30
3.10	ELÁSTICO LATEX AMARELO, PCT COM 1KG.	KG	MAMUTH	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
3.11	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 36MM, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.	CX	JANDAIA	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
3.12	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO 14MM PARA 85 FOLHAS.	UNID	PLASPIRAL	0	R\$ 0,35	R\$ 0,00
3.13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1METRO X 50CM.	FOLHA	ISOPLAST	0	R\$ 8,09	R\$ 0,00
3.14	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 4,78	R\$ 0,00
3.15	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 6,83	R\$ 0,00
3.16	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM E 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	ISOPLAST	0	R\$ 3,22	R\$ 0,00
3.17	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 4,60	R\$ 0,00
3.18	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00
3.19	MOLHA DEDOS TIPO PASTA DE 20GR.	UNID	RADEX	20	R\$ 2,01	R\$ 40,20

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.20	PALITO PARA CHURRASCO 4 X 180 MM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	0	R\$ 5,89	R\$ 0,00
3.21	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA; MEDIDAS: 11,5 X 01 CM, PCT C/ 100 UND.	PCT	THEOTO	0	R\$ 5,00	R\$ 0,00
3.22	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNID	NOVACRIL	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
3.23	RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.	ROLO	BOCAZUL	0	R\$ 13,88	R\$ 0,00
3.24	TELA BRANCA 20 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	0	R\$ 8,50	R\$ 0,00
3.25	TELA BRANCA 40 X 30 CM PARA PINTURA ARTÍSTICA COM GRAMPEAMENTO DO TECIDO NA LATERAL.	UNID	STALO	0	R\$ 11,97	R\$ 0,00
3.26	TINTA ALTO RELEVO COM 35ML (CORES VARIADAS).	UNID	ACRILEX	0	R\$ 6,10	R\$ 0,00
3.27	TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ACABAMENTO METÁLICO. BASE ÁGUA, SEM CHEIRO, SÃO IDEAIS PARA ARTESANATO E PINTURA DECORATIVA, 37ML.	UNID	ACRILEX	0	R\$ 7,15	R\$ 0,00
3.28	TINTA FACIAL CARA PINTADA COM 10 CORES PRODUTO: BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA.	ESTOJO	ACRILEX	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
3.29	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICANTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	KOALA	0	R\$ 6,00	R\$ 0,00
3.30	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NAS CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ACRILEX	0	R\$ 55,10	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.567,70 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS, E SETENTA CENTAVOS)						R\$ 3.567,70
LOTE 04 - PASTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 5,5CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	500	R\$ 9,57	R\$ 4.785,00
4.2	PASTA ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO SEM LOMBO NA COR AZUL FRANÇA.	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 2,62	R\$ 0,00
4.3	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 8CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, ETIQUETA FRONTAL COM VISOR, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	1.000	R\$ 9,57	R\$ 9.570,00
4.4	PASTA CANALETA, PLÁSTICA CRISTAL, FORMATO A4, CAPACIDADE 10 FOLHAS, DIMENSÕES 220 X 307MM.	UNID	ALAPLAST	30	R\$ 2,56	R\$ 76,80
4.5	PASTA CARTÃO DUPLO 480G - CLASSIFICADOR C/ GANCHO DE PLÁSTICO IMPRESSÃO NA CAPA, FORMATO 350X320- CORES VARIADAS	UND	DELLO	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00
4.6	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES, FORMATO OFICIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, COM 04 FUROS COM 04 COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	UNID	ALAPLAST	10	R\$ 13,82	R\$ 138,20
4.7	PASTA CATÁLOGO 60 SACOS, FORMATO OFICIO A4 (CORES VARIADAS)	UND	ALAPLAST	20	R\$ 17,49	R\$ 349,80
4.8	PASTA CLASSIFICADORA (SANFONADA), PLÁSTICO SEMI TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ABA E ELÁSTICO, PEQUENA COM 12 DIVISÕES, CORES VARIADAS.	UNID	POLIBRAS	20	R\$ 22,27	R\$ 445,40

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



4.9	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO NA COR AZUL FRANÇA, TAMANHO PP.	UNID	FRAMA	0	R\$ 1,92	R\$ 0,00
4.10	PASTA DE PAPELÃO CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPEX COM FECHAMETO EM ELÁSTICO, TAMANHO A4, NA COR PRETA, ABA INTERNA DOBRÁVEL COM 2,5CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	FRAMA	0	R\$ 2,05	R\$ 0,00
4.11	PASTA DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UNID	FRAMA	0	R\$ 1,79	R\$ 0,00
4.12	PASTA EM L, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 22 X 31CM COR: CRISTAL	UNID	ALAPLAST	0	R\$ 1,16	R\$ 0,00
4.13	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COR AZUL FRANÇA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 35MM	UNID	ALAPLAST	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
4.14	PASTA SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G, DIMENSÕES 235X360MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (DEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PAR ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	UNID	DELLO	500	R\$ 1,46	R\$ 730,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.000,20 (DEZESSETE MIL, E VINTE CENTAVOS)						R\$ 17.000,20
LOTE 05 - FITAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	UNID	ADELBRAS	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.2	FITA CETIM Nº 05 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 05, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 5,15	R\$ 0,00
5.3	FITA CETIM Nº 09 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 09, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
5.4	FITA CETIM Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 16, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 7,45	R\$ 0,00
5.5	FITA DECORATIVA 20MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX50M, CORES VARIADAS.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 8,30	R\$ 0,00
5.6	FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.	ROLO	FIDELPLA	0	R\$ 8,30	R\$ 0,00
5.7	FITA, ADESIVA, GOMADA, EM PAPEL MADEIRA, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 32MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	FIDELPLA	30	R\$ 15,45	R\$ 463,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 543,30 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS, E TRINTA CENTAVOS)						R\$ 543,30

2 – ADS QUEIROZ, CNPJ: 34.590.793/0001-68, vencedora no lote 02 com valor total de R\$ 131.896,70 (CENTO E TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS, E SETENTA CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 02 - MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	BLOCO ADESIVO POSTIT 38MMX50MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS C/100 FLS.	UND	3M	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
2.2	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, INCLUINDO O BRANCO, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	ANIN	0	R\$ 0,35	R\$ 0,00
2.3	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CM X 66CM	FOLHA	NOVAPRINT	0	R\$ 1,15	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.4	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS MEDINDO 50CM X 66CM.	FOLHA	NOVAPRINT	0	R\$ 1,37	R\$ 0,00
2.5	ENVELOPE COR OURO. 80 GR 229X 324G – C/ 100 UND.	PCT	CELUCAT	10	R\$ 23,70	R\$ 237,00
2.6	PAPEL 40KG COR BRANCA, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
2.7	PAPEL 40KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	20	R\$ 18,25	R\$ 365,00
2.8	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	MG	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
2.9	PAPEL ADESIVO CONTACT CORES VARIADAS ROLO COM 10 METROS	ROLO	PLAVITEC	0	R\$ 35,62	R\$ 0,00
2.10	PAPEL CAMURÇA. PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, MEDINDO 40 X 60CM.	UNID	ARTFLOC	0	R\$ 14,45	R\$ 0,00
2.11	PAPEL CASCA DE OVO, TAMANHO A4, 180G, MEDINDO 210MM X 297MM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	MASTERPRINT	0	R\$ 22,35	R\$ 0,00
2.12	PAPEL CELOFONE, FOLHA MEDINDO: 85CM X 100 CM, ESTAMPADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	FESTFLEX	0	R\$ 27,94	R\$ 0,00
2.13	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM, PCT COM 250FLS.	PCT	USAPEL	0	R\$ 52,82	R\$ 0,00
2.14	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, FOLHA MEDINDO: 48CM X 200MM.	UNID	NOVAPRINT	0	R\$ 0,65	R\$ 0,00
2.15	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS DIMENSÕES 48X66CM.	UNID	NOVAPRINT	0	R\$ 1,22	R\$ 0,00
2.16	PAPEL DUPLEX FORMATO OFICIO A4	UNID	NOVAPRINT	0	R\$ 1,32	R\$ 0,00
2.17	PAPEL FELTRO CORES VARIADAS (METRO).	METRO	C. BLANC	0	R\$ 32,72	R\$ 0,00
2.18	PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO: 66CM X 96CM	UNID	JANDAIA	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20
2.19	PAPEL OFICIO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M2, BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	CX	ONE	800	R\$ 162,99	R\$ 130.392,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.20	PAPEL SEDA 48 X 60CM, 17GRS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 FLS.	PCT	NOVAPRINT	0	R\$ 17,98	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 131.896,70 (CENTO E TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS, E SETENTA CENTAVOS)						R\$ 131.896,70

3 – A R RIBEIRO ARAGAO - ME, CNPJ: 18.841.059/0001-78, vencedora nos lotes 06 e 07 com valor total de R\$ 2.393,27 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS, E VINTE CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 06 - CARIMBOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.1	CARIMBO - Numerador de 6 dígitos automatico com estrutura metálica que faz as seguintes repetições: "0, 1, 2, 3, 4, 6, 12". Deve acompanhar: 1 pinça plástica para mudança dos números; 1 tubo de tinta e 1 refil para numerador.	UND	TRODAT	3	R\$ 266,18	R\$ 798,54
6.2	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1CM X 5CM.	UND	TRODAT	3	R\$ 39,29	R\$ 117,87
6.3	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1,5CM X 5CM.		TRODAT	5	R\$ 40,55	R\$ 202,75
6.4	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 3,8CM X 1,4CM.	UND	TRODAT	5	R\$ 38,03	R\$ 190,15
6.5	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 5,9CM X 2,3CM	UND	TRODAT	3	R\$ 46,58	R\$ 139,74
6.6	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul,	UND	TRODAT	5	R\$ 61,79	R\$ 308,95

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	cor do estojo variada. TAMANHO 6CM X 4CM					
6.7	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7CM X 2,5CM.	UND	TRODAT	3	R\$ 39,60	R\$ 118,80
6.8	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7,6CM X 3,7CM.	UND	TRODAT	3	R\$ 56,09	R\$ 168,27
6.9	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3CMX1,5CM	UND	TRODAT	3	R\$ 26,30	R\$ 78,90
6.10	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	5	R\$ 26,93	R\$ 134,65
6.11	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	UND	TRODAT	5	R\$ 26,93	R\$ 134,65
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.393,27 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS, E VINTE CENTAVOS)						R\$ 2.393,27

LOTE 07 - TECIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.1	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AZUL FRANÇA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.2	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR PRETA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.3	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR ROSA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.4	TNT- ROLO C/ 50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERDE VARIADAS.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.5	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR AMARELA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.6	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR BRANCA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.7	TNT- ROLO C/50 MTS. -1,00X1,40 MTS COR VERMELHA.	ROLO	SULBRASIL	0	R\$ 147,80	R\$ 739,00
7.8	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO, ROLO COM 50 METROS.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 424,10	R\$ 0,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



7.9	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR AZUL.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	R\$ 0,00
7.10	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR BRANCA.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	R\$ 0,00
7.11	TECIDO MALHA FIO 24 100% ALGODÃO, ROLO COM 20 KG NA COR VERMELHA.	PEÇA	TECXTIL	0	R\$ 1.181,80	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 0 (ZERO)						R\$ 0
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 160.743,56 (CENTO E SESSENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS, E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 160.743,56

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 10 de Agosto de 2021



JOSÉ HODENISIO DE BRITO

SECRETÁRIO DE GESTÃO E CONTROLE

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov